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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N147-2014 (D.A.S.G. 81/14)
SUMINISTRO DE VEHICULOS, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:45 horas
del dia 06 de noviembre del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidn de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur
de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley
Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo
establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal;
EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE
LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C.
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacién del C. ING. LUIS GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL G LIG JESUS
EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacién del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ,
Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO
PADILLA LEAL, en representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de
Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario
Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pdblica Estatal, asi como el
invitado especial; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta
Electronica Inversa No. EA-919002997-N147-2014 (D.A.S.G. 81/14) suministro de
vehiculos, solicitado por la Secretaria de Seguridad Publica, de conformidad con lo
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto
por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO
RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la
hora sefialada en la presente acta, los veedores podran presentar las dudas que
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tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez
presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_ 286: (11/6/2014 11:00:21 AM) DE LA PARTIDA UNO USTEDES SOLICITAN
SLT CREW CAB DOBLE CABINA 4X2 DE TRABAJO, MODELO 2014, PODRIAMOS
OFERTAR MISMA UNIDAD MODELO 2015 YA QUE NO HAY UNIDADES 2014 EN LA
PLANTA?
Proveedor_ 286: (11/6/2014 11:02:21 AM) DE LA MISMA PARTIDA, SE PODRA
EXTENDER EL PLAZO DE ENTREGA , CONSIDERANDO QUE LAS UNIDADES 2015 LAS
SURTE LA PLANTA A MEDIADOS DE DICIEMBRE?
Proveedor_ 286: (11/6/2014 11:08:01 AM) DE LA MISMA PARTIDA, LAS UNIDADES DE
TRABAJO NO INCLUYEN RINES DE ALUMINIO, NI SENSORES TRASEROS DE
ASISTENCIA PARA ESTACIONAMIENTO, SE PODDRAN OMITIR ESTOS ELEMENTOS, YA
QUE SOLO LOS TRAEN LAS UNIDADES DE LUJO?
Proveedor_ 286: (11/6/2014 11:11:28 AM) LAS LLANTAS, NOS ACEPTAN LAS DE
PLANTA QUE SON P/265/70 R17 OWL PARA ASFALTO Y TERRACERIA?
Proveedor_ 38: (11/6/2014 3:30:16 PM) referente a la partida , 1 podrian aceptar
unidades modelo 2015?
Proveedor_ 38: (11/6/2014 3:31:12 PM) Para la partida 1 podrian ampliar el tiempo de
entrega a 90 dias?
Proveedor_ 38: (11/6/2014 3:35:27 PM) En la partida 1 estan solicitando unidades Ram
Crew Cab SLT de trabajo , con rines de aluminio, esta unidad de linea de fabricacion
cuenta con rines de placa Acero , Podrian Aceptar la Ram Crew Cab SLT de trabajo 4x2
con Rines de Acero '
Proveedor_ 38: (11/6/2014 3:43:26 PM) En la partida 1 estan solicitando unidades con
sensores de reversa ,la Ram Crew Cab de trabajo no cuenta con ese equipo , podrian
instalarse en la distribuidora como Accesorio?
Proveedor_ 38: (11/6/2014 3:44:52 PM) referente a la partida 1 se les solicita no s
acepten modelo 2015, ya que por la cantidad ya no se cuenta con unidades modelo
2014, y tendrian que entrar en produccion?
Proveedor_ 1691: (11/6/2014 3:55:35 PM) SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE CUANTOS DIAS VAMOS A TENER PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES YA QUE
POR UN LADO, EN LA CONVOCATORIA Y BASES MANIFIESTAN DE 40 DIAS Y EN LA
FICHA TECNICA 20 DIAS )
Proveedor_ 1691: (11/6/2014 3:55:51 PM) SI ESTE ULTIMO FUERA EL CASO, SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE LA POSIBILIDAD DE AMPLIARLO A 30 DIAS

~ Proveedor_ 1691: (11/6/2014 3:57:19 LA CONVOCANTE SOLICITA CAMIONETA

& PICK UP ANO MODELO 2014, SE,PUEDE PARRICIPAR CON ANQ MODELO 2015? /7
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Proveedor_ 1691: (11/6/2014 3:57:49 PM) SOBRE LA ENTREGA DE UNIDADES, SE
PUEDEN HACER ENTREGAS PARCIALES SIN EXCEDER LOS DIAS QUE SOLICITA LA
CONVOCANTE?

Proveedor_ 379: (11/6/2014 5:32:36 PM) POr motivo de cambio de modelo a 2015(ya
no hay 2014) podriamos ofertar modelo 2015 en bebeficio de la convocante al obtener
un modelo mas reciente ya que solo este modelo podria surtirnos planta chrysler ??
Proveedor_ 379: (11/6/2014 5:34:34 AM) Por las mismas razones de la anterior
pregunta,solicitamos ampliacion de plazo a 50 dias ya que se tendrian que fabricar
dichos vehiculos modelo 2015.y ademas pintarlos segun requerimiento de la
convocante.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 10:53:47 AM) Se solicita a la convocante nos aclare el
tiempo de entrega, toda vez que en la ficha técnica se sefala que dicho plazo es de 20
dias y en la convocatoria se establecen 40 dias naturales, a partir de la fecha de de
firma del contrato.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 10:55:46 AM) Se solicita a la convocante aceptar que las
unidades se pinten a puerta y cofre cerrado.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 10:56:53 AM) Se solicita a la convocante se amplie el plazo
de entreda a 50 dias naturales, a efecto de poder cumplir en la entrega, toda vez que
solicita las unidades pintadas.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 10:57:39 AM) se solicita a la convocante pueda proporcionar
el pantone de los colores solicitados: negro brillante y azul cobalto.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 10:58:46 AM) Se solicita a la convocante nos acepte las
unidades con las llantas que vienen de fabrica.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 11:00:42 AM) Acepta la convocante se instale un piso de
vinilo tipo linex de uso rudo.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 11:06:22 AM) Se solicita a la convocante nos pueda aceptar
la instalacion de polimero tipo spray como recubrimiento de uso rudo, el cual forma una
capa plastica de alta resistencia a la abracion y al desgaste por friccion.

Proveedor_ 73: (11/8/2014 11:11:10 AM) Se solicita a la convocante nos permita ofertar
rines de acero en los vehiculos, ya que estos resisten mas que el rin de aluminio.

La Convocante: (11/10/2014 9:30:34 AM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/10/2014 a las
9:30:34 AM horas

PREGUNTA 1.-Proveedor_ 286: (11/6/2014 11:00:21 AM) DE LA PARTIDA UNO
USTEDES SOLICITAN SLT CREW CAB DOBLE CABINA 4X2 DE TRABAJO, MODELO 2014,
PODRIAMOS OFERTAR MISMA NIDA
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RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 2.-Proveedor_ 286: (11/6/2014 11:02:21 AM) DE LA MISMA PARTIDA, SE
PODRA EXTENDER EL PLAZO DE ENTREGA, CONSIDERANDO QUE LAS UNIDADES 2015
LAS SURTE LA PLANTA A MEDIADOS DE DICIEMBRE?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 3.-Proveedor_ 286: (11/6/2014 11:08:01 AM) DE LA MISMA PARTIDA, LAS
UNIDADES DE TRABAJO NO INCLUYEN RINES DE ALUMINIO, NI SENSORES TRASEROS
DE ASISTENCIA PARA ESTACIONAMIENTO, SE PODDRAN OMITIR ESTOS ELEMENTOS,
YA QUE SOLO LOS TRAEN LAS UNIDADES DE LUJO?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 4.-Proveedor_286: (11/6/2014 11:11:28 AM) LAS LLANTAS, NOS ACEPTAN
LAS DE PLANTA QUE SON P/265/70 R17 OWL PARA ASFALTO Y TERRACERIA?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 5.-Proveedor_38: (11/6/2014 3:30:16 PM) referente a la partida, 1 podrian
aceptar unidades modelo 2015?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 6.-Proveedor_38: (11/6/2014 3:31:12 PM) Para la partida 1 podrian
ampliar el tiempo de entrega a 90 dias?

@vﬁ?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

unidades Ram Crew Cab SLT de trabajo , con rines de aluminio, esta unidad de linea de

PREGUNTA 7.-Proveedor_38: (11/6/2014 3:35:27 PM) En la partida 1 estan solicitando \<
fabricacion cuenta con rines de placa Acero , Podrian Aceptar la Ram Crew Cab SLT de

~ trabajo 4x2 con Rines de Acero -
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RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 8.-Proveedor_38: (11/6/2014 3:43:26 PM) En la partida 1 estan solicitando
unidades con sensores de reversa, la Ram Crew Cab de trabajo no cuenta con ese
equipo, podrian instalarse en la distribuidora como Accesorio?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 9.- Proveedor_ 38: (11/6/2014 3:44:52 PM) referente a la partida 1 se les
solicita nos acepten modelo 2015, ya que por la cantidad ya no se cuenta con unidades
modelo 2014, y tendrian que entrar en produccion?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 10.- Proveedor_1691: (11/6/2014 3:55:35 PM) SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE CUANTOS DIAS VAMOS A TENER PARA LA ENTREGA DE
LOS BIENES YA QUE POR UN LADO, EN LA CONVOCATORIA Y BASES MANIFIESTAN DE
40 DIAS Y EN LA FICHA TECNICA 20 DiAS

RESPUESTA: 20 dias contados a la firma del contrato.

PREGUNTA 11.- Proveedor_1691: (11/6/2014 3:55:51 PM) SI ESTE ULTIMO FUERA EL
CASO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE LA POSIBILIDAD DE AMPLIARLO A 30 DIAS

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 12.-Proveedor_1691: (11/6/2014 3:57:19 PM) LA CONVOCANTE SOLICITA
CAMIONETA PICK UP ANO MODELO 2014, SE PUEDE PARTICIPAR CON ANO MODELO
20157

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 13.- Proveedor_ 1691: (11/6/2014 3:57:49 PM) SOBRE LA ENTREGA D

UNIDADES, SE PUEDEN HACER ENTREGAS PARCIALES SIN EXCEDER LOS DIAS Q
SOLICITA LA CONVOCANTE?
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RESPUESTA: Si

PREGUNTA 14 Proveedor_379: (11/6/2014 5:32:36 PM) Por motivo de cambio de
modelo a 2015(ya no hay 2014) podriamos ofertar modelo 2015 en beneficio de la
convocante al obtener un modelo mas reciente ya que solo este modelo podria surtirnos
planta chrysler ??

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 15.- Proveedor_379: (11/6/2014 5:34:34 AM) Por las mismas razones de
la anterior pregunta, solicitamos ampliacion de plazo a 50 dias ya que se tendrian que
fabricar dichos vehiculos modelo 2015.y ademas pintarlos segiin requerimiento de la
convocante.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 16.- Proveedor_73: (11/8/2014 10:53:47 AM) Se solicita a la convocante
nos aclare el tiempo de entrega, toda vez que en la ficha técnica se sefiala que dicho
plazo es de 20 dias y en la convocatoria se establecen 40 dias naturales, a partir de la
fecha de de firma del contrato.

RESPUESTA: 20 dias contados a la firma del contrato.

PREGUNTA 17.- Proveedor_73: (11/8/2014 10:55:46 AM) Se solicita a la convocante
aceptar que las unidades se pinten a puerta y cofre cerrado.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica @g
Inversa. /

PREGUNTA 18.- Proveedor_73: (11/8/2014 10:56:53 AM) Se solicita a la convocante
se ampli¢ el plazo de entrada a 50 dias naturales, a efecto de poder cumplir en la
entrega, toda vez que solicita las unidades pintadas.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 19.- Proveedor_73: (11/8/2014 10:57:39 AM) se solicita a la convocante R
~ pueda proporcionar el pantone de los colores\solicitados: negro brillante y azul cobalto.
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RESPUESTA: Al licitante ganador se le entrega dicha informacion.

PREGUNTA 20.- Proveedor_73: (11/8/2014 10:58:46 AM) Se solicita a la convocante
nos acepte las unidades con las llantas que vienen de fabrica.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 21.-Proveedor_73: (11/8/2014 11:00:42 AM) Acepta la convocante se
instale un piso de vinilo tipo linex de uso rudo.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 22.-Proveedor_73: (11/8/2014 11:06:22 AM) Se solicita a la convocante
nos pueda aceptar la instalacion de polimero tipo spray como recubrimiento de uso
rudo, el cual forma una capa plastica de alta resistencia a la abracion y al desgaste por
friccion.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 23.-Proveedor_73: (11/8/2014 11:11:10 AM) Se solicita a la convocante
nos permita ofertar rines de acero en los vehiculos, ya que estos resisten mas que el rin
de aluminio.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

La Convocante: (11/10/2014 9:30:34 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

CERRADO!
El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/10/2014 a las %

9:30:34 AM horas

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la

presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a

partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto

al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del /\
_
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DE LA GARZA SANTOS.
Y TESORERIA GENERAL DE ESTADO.

|

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

LIC."3OSE CARLOS TAMEZ TAMEZ L/IG/JESUS’EFRAIN MAZATAN PARRA

, s .
POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECREI'ARIO TECNICO  DEL COIMITE, DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ROBERT. ESTATAL. Q

FO PADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

] ) INVITADO ESPECIAL
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. POR LA ,COORDINACI(’JN DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA/GENE ESTADO.

Fr

C.P. GILBERTO MAR“XNEZ GARCIA LIC. FRANCISCO JAVIER MO\QA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-
- 919002997-N147-2014 (D.A.S.G. 81/14) suministro de vehiculos, solicitado por la Secretaria de Seguridad Piblica.
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